



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月6日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2475 URL <https://www.wdbhd.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中野敏光
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 大塚美樹 TEL 078-389-0111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	38,122	△1.8	3,554	△12.9	3,674	△10.5	2,259	0.1
2025年3月期第3四半期	38,838	4.2	4,081	△3.9	4,104	△3.9	2,256	△13.3

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,471百万円 (△0.8%) 2025年3月期第3四半期 2,492百万円 (△13.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	115.66	—
2025年3月期第3四半期	114.91	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	41,584	33,677	77.5
2025年3月期	41,753	33,241	76.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 32,241百万円 2025年3月期 31,893百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	24.00	—	38.50	62.50
2026年3月期	—	25.00	—		
2026年3月期（予想）				37.50	62.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,140	0.0	4,230	△16.5	4,330	△15.0	2,410	△21.0	122.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	20,060,000株	2025年3月期	20,060,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	877,034株	2025年3月期	421,034株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	19,537,817株	2025年3月期3Q	19,639,051株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、理学系分野（化学・バイオテクノロジー）の派遣を中心とした人材サービス事業および、CRO事業（医薬品開発の業務受託）を行う企業集団です。

人材サービス事業に関する事業環境および状況については、当第3四半期連結累計期間（2025年4月～2025年12月）の有効求人倍率（季節調整値）の平均値は、1.21倍（前年同期比0.03ポイント減）、完全失業率（季節調整値）の平均値は2.5%（前年同期と同じ）となりました。当社の提供する理学系派遣・工学系派遣に対する需要は引き続き底堅く推移する一方、需要に応えるための求職者確保が課題という状況が続いております。

この課題に対応するため、当社グループでは2022年4月以降、派遣スタッフの待遇改善を継続して実施しております。それに加え、2025年4月以降は営業体制の強化、シニア層やパートタイムを希望する派遣スタッフの提案活動を推進するとともに、地域限定の正社員型派遣スタッフの採用などを行っております。

また、派遣サービスを利用したい企業等が、複数の派遣会社に対して一斉に派遣サービスを発注でき、派遣契約締結、勤怠、請求等を一元管理できる派遣サービスプラットフォーム「ドコ1」を2025年5月に公開いたしました。ドコ1の営業活動も積極的に行っており、契約数は順調に増加しております。また、さらなる事業展開のために、新しいプラットフォームの開発も複数進めております。

国内CRO事業については、一部の顧客における委託範囲や業務工数の見直しを補うための営業活動と受託業務の品質向上のための取り組みを行いました。また、フィンランドのメドファイイズでは、薬事申請、治験、DM・統計解析、安全性評価の業務に集中し、利益率の改善と受注増加を目指しております。

以上のような活動の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は 38,122百万円（前年同期比 1.8%減）となりました。営業利益は 3,554百万円（前年同期比 12.9%減）、経常利益は 3,674百万円（前年同期比 10.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は 2,259百万円（前年同期比 0.1%増）となりました。

また、当社が重視している指標である売上高営業利益率は 9.3%（前年同期は10.5%）、売上高経常利益率は 9.6%（前年同期は10.6%）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

（注）セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

①人材サービス事業

当セグメントの売上高は 33,017百万円（前年同期比 0.8%増）、セグメント利益は 3,361百万円（前年同期比 4.8%増）、セグメント利益率は 10.2%（前年同期は9.8%）となりました。派遣スタッフの昇給を派遣料金のアップにより吸収できたことから、増収増益となりました。

②CRO事業

当セグメントの売上高は 5,105百万円（前年同期比 15.9%減）、セグメント利益は 732百万円（前年同期比 40.5%減）、セグメント利益率は 14.4%（前年同期は20.3%）となりました。国内において主要顧客からの受託量が減少したことと、海外において不採算事業を売却したことによって売上が減少した一方、今後の受注に備えて受託業務の処理人員は維持しているため、減収減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の財政状態について、総資産は 41,584百万円（前連結会計年度末比 168百万円減）、負債は 7,907百万円（前連結会計年度末比 604百万円減）、純資産は 33,677百万円（前連結会計年度末比 436百万円増）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想及び配当予想について、2025年5月14日に発表したものからの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,574,579	16,692,162
売掛金及び契約資産	6,446,076	6,317,657
棚卸資産	64,791	9,014
その他	320,654	1,534,328
貸倒引当金	—	△131
流動資産合計	27,406,101	24,553,031
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,218,977	7,983,882
土地	6,739,821	6,739,821
建設仮勘定	3,786,092	42,886
その他(純額)	323,582	289,318
有形固定資産合計	12,068,474	15,055,909
無形固定資産		
その他	149,085	79,064
無形固定資産合計	149,085	79,064
投資その他の資産		
投資有価証券	127,731	149,975
敷金及び保証金	797,393	717,302
繰延税金資産	893,008	694,915
その他	311,430	334,376
投資その他の資産合計	2,129,564	1,896,570
固定資産合計	14,347,124	17,031,544
資産合計	41,753,226	41,584,576
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,337,858	2,308,286
未払金	345,729	856,541
未払法人税等	1,029,138	306,915
未払消費税等	949,795	815,863
賞与引当金	839,991	641,059
その他	1,433,748	1,530,292
流動負債合計	6,936,261	6,458,959
固定負債		
役員退職慰労引当金	555,825	575,778
退職給付に係る負債	394,648	384,829
資産除去債務	277,395	227,218
その他	348,047	260,404
固定負債合計	1,575,916	1,448,231
負債合計	8,512,177	7,907,191

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	709,077	709,077
利益剰余金	31,144,590	32,157,313
自己株式	△1,277,349	△2,003,301
株主資本合計	31,576,318	31,863,089
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,428	47,457
為替換算調整勘定	206,733	249,594
退職給付に係る調整累計額	70,448	81,324
その他の包括利益累計額合計	317,611	378,376
非支配株主持分	1,347,118	1,435,919
純資産合計	33,241,048	33,677,384
負債純資産合計	41,753,226	41,584,576

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	38,838,673	38,122,634
売上原価	29,748,467	29,321,336
売上総利益	9,090,206	8,801,297
販売費及び一般管理費	5,008,432	5,247,263
営業利益	4,081,773	3,554,034
営業外収益		
受取利息及び配当金	8,450	12,744
保険解約返戻金	5,375	—
助成金収入	7,424	98,059
その他	9,089	11,332
営業外収益合計	30,340	122,136
営業外費用		
その他	7,419	1,508
営業外費用合計	7,419	1,508
経常利益	4,104,694	3,674,662
特別利益		
固定資産売却益	46	5
事業譲渡益	—	45,648
特別利益合計	46	45,654
特別損失		
固定資産除却損	15,860	49,362
固定資産売却損	170	—
為替換算調整勘定取崩損	12,722	1,358
子会社清算損	—	544
特別損失合計	28,752	51,266
税金等調整前四半期純利益	4,075,988	3,669,050
法人税、住民税及び事業税	1,492,663	1,062,298
法人税等調整額	111,173	196,607
法人税等合計	1,603,837	1,258,906
四半期純利益	2,472,151	2,410,143
非支配株主に帰属する四半期純利益	215,508	150,346
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,256,642	2,259,797

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	2,472,151	2,410,143
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,778	7,028
為替換算調整勘定	18,398	42,860
退職給付に係る調整額	4,332	11,542
その他の包括利益合計	19,952	61,431
四半期包括利益	2,492,103	2,471,575
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,276,874	2,320,562
非支配株主に係る四半期包括利益	215,228	151,012

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	32,766,313	6,072,359	38,838,673	38,838,673
セグメント間の内部売上高又は振替高	26,568	—	26,568	26,568
計	32,792,882	6,072,359	38,865,241	38,865,241
セグメント利益	3,206,819	1,232,193	4,439,013	4,439,013

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	4,439,013
全社費用(注)	△357,239
四半期連結損益計算書の営業利益	4,081,773

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

			顧客との契約から 生じる収益	計
報告セグメント	人材サービス事業	人材派遣	32,285,607	32,766,313
		人材紹介	480,706	
	CRO事業	国内会社	4,242,019	6,072,359
		海外会社	1,830,340	
報告セグメント計				38,838,673
合計				38,838,673

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	33,017,254	5,105,379	38,122,634	38,122,634
セグメント間の内部売上高又は振替高	23,441	247	23,688	23,688
計	33,040,696	5,105,626	38,146,323	38,146,323
セグメント利益	3,361,939	732,662	4,094,601	4,094,601

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	4,094,601
全社費用(注)	△540,567
四半期連結損益計算書の営業利益	3,554,034

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

			顧客との契約から 生じる収益	計
報告セグメント	人材サービス事業	人材派遣	32,511,591	33,017,254
		人材紹介	505,663	
	CRO事業	国内会社	3,833,507	5,105,379
		海外会社	1,271,872	
報告セグメント計				38,122,634
合計				38,122,634

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年11月7日開催の取締役会決議に基づき、自己株式456,000株の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が725百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が2,003百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	187,083千円	246,263千円